
Pará , 16 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3732 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             175 

JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Decreto nº 016/2025 – GAP/PMS 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:E7487207 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMAP 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025 - SEMAP 

  

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA MANUTENÇÃO 

CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE PONTO ELETRÔNICO, 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE E AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE 

PAPEL TÉRMICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA. Tendo em vista que 

as empresas participantes não terem atendido as disposições 

editalícias, não havendo propostas aceitáveis, o certame fica declarado 

FRACASSADO. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Sec. Mun. de Agricultura e Pesca  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:E0F8CE4A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMAP 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

  

A Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2025– SEMAP. 

Objeto Contratação de empresa (s) especializada (s) para prestação de 

serviços de locação de veículos pesados, máquinas e equipamentos 

com condutor, para atender as necessidades da Secretaria de 

Agricultura e Pesca. Tendo como vencedoras do certame as empresas: 

AMAZON LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 

10.852.565/0001-50. Vencedor do item 01, 03, 05, 06 e 07; 

SERVICOS DE ENGENHARIA AMORIM LTDA, 59.635.316/0001-

00, vencedor do item 04 e VICTO`R CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 

22.814.959/0001-01, vencedor do item: 02. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Sec. Mun. de Agricultura e Pesca  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:14A37E6C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

AVISO DE LICITAÇÃO - SEMPTA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025 - SEMPTA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE PORTOS E TRANSPORTE AQUAVIÁRIO – SEMPTA. Edital: 

16/04/2025 ou www.santarem.pa.gov.br Início de entrega das 

propostas: 16/04/2024 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Abertura das propostas: 30/04/2025 às 09:00 no site 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

  

JERRY JOSÉ CARDOSO DE SOUSA 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:EC641218 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

PORTARIA Nº 041/2025 – SEMSA 

 

PORTARIA Nº 041/2025 – SEMSA. Santarém/PA, 26 de março 

de 2025. 
  

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém, usando de sua 

competência a qual lhe foi delegado pelo Decreto nº. 010/2025 – 

GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2025. 

RESOLVE: 
Art. 1ºAUTORIZAR, O suprimento de fundo para o fornecimento de 

material de consumo no valor de R$ 6.000,00 para a Casa de Apoio de 

Belém, em nome de Wilsa Mariany Pinheiro Mansour Bartha, 

conta corrente 16.382-1 ag. 3024-4 -Banco do Brasil. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Responsável: Wilsa Mariany Pinheiro Mansour Bartha 

Período de Aplicação: 26/03/2025 a 27/04/2025 

Funcional: 10.122.00052.093-713-3390.30.00.00 

  

Dê ciência, registre-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e seis dias do 

mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

  

Ciente: 

  

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

Dec. nº 010/2025 – GAP/PMS 

Publicado por: 
Genivaldo Silva Dos Santos Júnior 

Código Identificador:9C4451C9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Pregão Eletrônico SRP nº 057/2024 – SEMSA 

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO MAMÓGRAFO DIGITAL PARA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA EM SAÚDE. Empresa vencedor VMI 

TECNOLOGIAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.659.246/0001-03, 

vencedora do item 01. 

  

Santarém- Pa, 15 de abril de 2025 

  

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO 
##Car Secretário Municipal de Saúde 

Dec. nº 010/2025 – GAP/PMS 

Publicado por: 
Genivaldo Silva Dos Santos Júnior 

Código Identificador:593A7C15 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 063/2025 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, de 

Santarém Novo/PA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

Decreto nº 023/2025 de 02/01/2025, e de acordo com a Lei Municipal 

nº. 077/06 que constitui o novo Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais de Santarém Novo/PA. 

  

RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER, ABONO DE FÉRIAS a servidora TÁSSIA 

BEATRIZ LOPES FIGUEREDO, portadora da Cédula de 

Identidade nº 4.954.102 –SSP-PA, CPF nº 020.836.542-77 

,CARGO/FUNÇÃO de SERVENTE ESCOLAR , PORTARIA Nº 

029/2024 lotada neste Órgão Municipal do Quadro de Funcionários 

deste Município .A Servidora fará jus a Férias de 30(TRINTA ) dias 


